
 

V Praze dne 7. ledna 2025 
 

 

 

Věc: Zadávací řízení - „Areál Lomská Litvínov – Areál Lomská Litvínov – osvětlení“ – 

vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

 

V rámci veřejná zakázky na stavební práce vyhlášené v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), a to formou 

zjednodušeného podlimitního řízení, pod názvem „Areál Lomská Litvínov – osvětlení“, 

zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto:. 

Dotaz: 

Rádi bychom se zeptali, zda chápeme správně, že součástí realizace není dodávka stožárů a 
přívodních kabelů (CYKY 4x16) včetně uzemnění?  

Domníváme se, že v době předání staveniště bude výše uvedená příprava zajištěna pro účel 

řádné a včasné realizace díla dle stanoveného termínu. 
 

Odpověď: 

Zadavatel potvrzuje, že součástí realizace není dodávka stožárů a přívodních kabelů včetně 
uzemnění. 

 

 

Dotaz: 

Dovolujeme si Vás zdvořile požádat o doplnění informací k položce výkazu výměr na řádku 

7 „Použití mechanizace (pronájem hydraulického zařízení)“ v počtu výměr 2 dny. Zde se 
patrně jedná o sklápěcí stožáry, které je možné sklopit a provést výměnu svítidel ze země. 

Dotaz tedy zní, zda investor uvažuje se zachováním této vlastnosti stožáru i do budoucna, a 

zda trvá na použití sklápěcího zařízení. Podle výrobce stožárů není totiž možné kabely ve 
stožáru bezpečně protáhnout určenou trasou bez sklopení a pokud se nové kabely zavedou 

mimo tuto trasu (například při použití vysokozdvižné plošiny místo sklápěcího zařízení) , 

pak při prvním dalším sklopení se kabely přetrhnou. 
 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje zachování funkce sklopení u všech stožárů osvětlení. 
 

 

Dotaz: 
V technické zprávě jsou uvedeny požadavky na splnění parametrů osvětlení jak na hřišti 

samotném, tak i omezení rušivého světla do okolí. Požaduje zadavatel toto doložit světelným 

výpočtem? Stačí s výstupem v pdf? 
 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje splnění parametrů osvětlení doložit světelným výpočtem. V technické 
zprávě, je specifikováno, co má tento výpočet obsahovat. Zadavatel akceptuje běžně dostupné 

formáty dokumentů (pdf, doc, docx, xls). 

 



 

Dotaz: 
V technické zprávě je definováno maximální vrcholové zatížení stožárů (jako součet 

hmotnosti svítidel a výložníku) - jak hmotnost (100kg) tak i návětrná plocha 0,95m2 – stačí 

toto doložit katalogovým listem uvažovaného svítidla s uvedením těchto parametrů? 
 

Odpověď: 

Pro doložení maximálního vrcholového zatížení stožárů je možné použít katalogový list 
daného svítidla, kde budou uvedeny potřebné parametry. 

 

  
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 


